
1/2024

Foto: Ing. Vladimír Kunc

MAS Zubří země, o.p.s.
ZPRAVODAJ

Novoměstsko            Bystřicko          Nedvědicko  

Nová zeleNá úsporám light (str. 8)

vYhláŠeNá 1. vÝzvA szp  (str. 2)

Foto: Michal Mašek

reAlizACe sCllD 2021+  (str. 3 - 7)



2MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Vyhlášená 1. výzva Společné zemědělské politiky

Dotační příležitost pro potravináře, lesníky, podnikatele,                
obce a neziskové organizace

 
  

  

 
MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, e-mail: mas@zubrizeme.cz 

 

 
MAS Zubří země, o.p.s. si Vás dovoluje srdečně pozvat na seminář pro žadatele  

k 1. výzvě MAS k předkládání žádostí o dotaci v rámci strategického plánu SZP (Společná zemědělská politika), 
intervence 52.77 LEADER, týkající se opatření: Podnikání malých a středních podniků (FICHE 4). 

 
Datum a čas konání:  18. dubna 2024 v 16:00 hodin 
Místo konání:  Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (1.patro), Příční 405, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem       
 
PROGRAM SEMINÁŘE:  

 PŘEDSTAVENÍ 1. VÝZVY MAS PRO SP SZP A PREFERENČNÍ KRITÉRIA MAS PRO VÝBĚR PROJEKTŮ 
 PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK A SPECIFICKÉ PODMÍNKY FICHE 4  
 INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI  NA MAS (PŘÍSTUP DO SYSTÉMU A FORMULÁŘ ŽOD) 

 
Seminář je bezplatný a je nutné se na něj registrovat nejpozději do 16.4.2024 prostřednictvím  

e-mailu: mas@zubrizeme.cz nebo telefonicky na tel. č.: 731 499 188.  
 
 

MAS Zubří země, o.p.s. si vyhrazuje právo zrušit seminář při počtu méně jak 3 registrovaných zájemců!  

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ PRO ŽADATELE  

k 1. výzvě MAS strategického plánu Společná zemědělská politika 

MAS Zubří země o.p.s. vyhlásila dne 08.04.2024 historicky 1. výzvu k předkládání žádostí o dotaci                          
v rámci strategického plánu Společná zemědělská politika (SP SZP), intervence 52.77 LEADER. Celková 
výše finanční alokace 1. výzvy MAS pro SZP bude činit 13 000 000 Kč. Příjem žádostí o dotaci probíhá              
v termínu od 09.04.2024 do 22.05.2024.

Podmínky pro získání dotace v jednotlivých oblastech podpory budou zájemcům upřesněny v rámci konzultací                            
v kanceláři MAS v Bystřici nad Pernštejnem nebo Novém Městě na Moravě.

Znění výzvy včetně podmínek a dalších příloh jsou zveřejněny na webových stránkách MAS v sekci 
Aktuální výzvy - SZP: www.zubrizeme.cz/1-vyzva-mas-strategickeho-planu-szp.

Oblasti podpory: 
• Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků:  

Podporované 
aktivity: 

Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity: 
a) Zpracování a uvádění na trh produktů, 
b) Lesnické podnikání 
c) Nezemědělské podnikání 

Kdo může žádat: Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku. 
Výše dotace: 50 %, podpora je poskytována v souladu s čl. 61 ABER 

Na co lze žádat: 
Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků a zahrnuje výdaje, které se týkají zemědělského, lesnického i nezemědělského 
podnikání, včetně zpracování produktů a jejich uvádění na trh, a je určena zejména na investice do staveb, strojů, technologií a vybavení 
pro založení a rozvoj podnikatelských činnosti. 

Finanční alokace: 5 000 000 Kč 
Způsobilá výše 
výdajů: 100 000 – 2 000 000 Kč 

Způsobilé výdaje: 

a) Zpracování a uvádění na trh produktů – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zpracování a uvádění produktů 
na trh Jedná se např. o investice související s finální úpravou, balením a značením výrobků, investice do staveb, investice související 
se skladováním nejen surovin a výrobků, ale i druhotných surovin, investice související s uváděním produktů na trh. 

b) Lesnické podnikání – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro lesnické podnikání i pro hospodaření v lese Jedná 
se např. o stroje a technologie (včetně koně a vleku za koně k vyvážení dříví) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně 
dopravy dříví, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje a zařízení pro údržbu a 
opravy lesních cest, stroje pro výrobu palivového dříví a pro pořez dříví. 

c) Nezemědělské podnikání – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro nezemědělské podnikání. 

• Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí: 

Podporované 
aktivity: 

Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity:  
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven 
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci 

odpadů, komunální technika včetně zázemí) 
c) Drobné památky místního významu  
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Kdo může žádat: Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace, které mají historii alespoň dva roky před podáním 
Žádosti o dotaci na SZIF v oblasti, která je předmětem dotace. 

Výše dotace: 80 % 
Na co lze žádat: Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury na venkově. 
Finanční alokace: 8 000 000 Kč 
Způsobilá výše 
výdajů: 100 000 – 2 500 000 Kč 

Způsobilé výdaje: 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven – investice do staveb, strojů, 
technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované zařízení Jedná se např. o výstavbu či rekonstrukci kulturního, spolkového a 
společenského zařízení, komunitního centra, centra vzdělávání, obecní knihovny, včetně příslušného zázemí (šatny, umývárny, 
toalety, sklady, kuchyňky, technické místnosti apod.). Pořízení technologií a dalšího vybavení pro výše uvedená zařízení či kulturní a 
spolkovou činnost, včetně mobilního zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – např. mobilní přístřešky (velkokapacitní 
stany, party stany, nůžkové stany apod.), mobilní stánky, pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, venkovní topidla, 
ozvučovací, osvětlovací a projekční vybavení. 

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci 
odpadů, komunální technika včetně zázemí) – investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení 

c) Drobné památky místního významu – rekonstrukce a opravy včetně restaurování drobných památek místního významu. 
Drobnými památkami místního významu jsou např. smírčí kříže, křížky, pomníky padlým, historické pamětní desky, význačné 
náhrobky či hrobky, morové sloupy, boží muka, milníky, kapličky, zvoničky, kašny, sochy a sousoší, plastiky, popř. i skalní reliéfy či 
pamětní nápisy a jiné veřejné přístupné drobné památky 

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) – investice do staveb, strojů, 
technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení. Jedná se např. o výstavbu či rekonstrukci stravovacího zařízení (kuchyně, 
jídelny, výdejny), školního sportoviště, tělocvičny, školní zahrady, altánu; pořízení vybavení stravovacího zařízení, sportovního náčiní, 
venkovní mobiliář a herní prvky. 

 



3MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Realizace SCLLD 2021+

SEZNAMY PODPOŘENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

 
  

  

 
MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, e-mail: mas@zubrizeme.cz 

 

 
MAS Zubří země, o.p.s. si Vás dovoluje srdečně pozvat na seminář pro žadatele  

k 1. výzvě MAS k předkládání žádostí o dotaci v rámci strategického plánu SZP (Společná zemědělská politika), 
intervence 52.77 LEADER, týkající se opatření: Podnikání malých a středních podniků (FICHE 4). 

 
Datum a čas konání:  18. dubna 2024 v 16:00 hodin 
Místo konání:  Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (1.patro), Příční 405, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem       
 
PROGRAM SEMINÁŘE:  

 PŘEDSTAVENÍ 1. VÝZVY MAS PRO SP SZP A PREFERENČNÍ KRITÉRIA MAS PRO VÝBĚR PROJEKTŮ 
 PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK A SPECIFICKÉ PODMÍNKY FICHE 4  
 INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI  NA MAS (PŘÍSTUP DO SYSTÉMU A FORMULÁŘ ŽOD) 

 
Seminář je bezplatný a je nutné se na něj registrovat nejpozději do 16.4.2024 prostřednictvím  

e-mailu: mas@zubrizeme.cz nebo telefonicky na tel. č.: 731 499 188.  
 
 

MAS Zubří země, o.p.s. si vyhrazuje právo zrušit seminář při počtu méně jak 3 registrovaných zájemců!  

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ PRO ŽADATELE  

k 1. výzvě MAS strategického plánu Společná zemědělská politika 

„1. výzva MAS Zubří země – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023“ 
V dané výzvě byly z rozhodnutí Programového výboru vybrány k podpoře všechny 4 projektové záměry, které kancelář MAS přijala. 
Programový výbor MAS schválil u dané výzvy finanční podporu projektových záměrů ve výši 4 311 570,55 Kč.  
Ve výzvě zůstává nedočerpaná alokace 948 114,45 Kč. 

Evidenční číslo 
projektového záměru 

na MAS 

Místo realizace projektu 
(obec - NUTS 5) Název žadatele Název projektu 

IROP/2023-01/003 Nové Město na Moravě Domácí hospic 
Vysočina, o.p.s. 

Posílení infrastruktury pro sociální služby Domácího 
hospice Vysočina 

IROP/2023-01/004 Nové Město na Moravě Portimo, o.p.s. AUTOMOBIL PRO SOCIÁLNÍ REHABILITACI 

IROP/2023-01/001 Sejřek Kolpingovo dílo 
České republiky z.s. Zastřešení pódia v TK Sejřek 

IROP/2023-01/002 Bystřice nad Pernštejnem Diecézní charita 
Brno 

Obnova vozového parku Charitní pečovatelské služby 
Bystřice nad Pernštejnem Oblastní charity Žďár n. S. 

„2. výzva MAS Zubří země – IROP – HASIČI 2023“ 
V dané výzvě byly vybrány k podpoře 3 projektové záměry z celkového počtu 8 projektových záměrů, které kancelář MAS přijala. 
Programový výbor MAS schválil u dané výzvy finanční podporu projektových záměrů ve výši 3 991 100 Kč. 
Ve výzvě zůstává nedočerpaná alokace 1 008 900 Kč. 

Evidenční číslo 
projektového záměru 

na MAS 

Místo realizace projektu 
(obec - NUTS 5) Název žadatele Název projektu 

IROP/2023-02/006 Nedvědice Městys Nedvědice Rekonstrukce střechy požární zbrojnice v Nedvědici 
IROP/2023-02/001 Rožná Obec Rožná Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Rožná 
IROP/2023-02/004 Bobrová Městys Bobrová Městys Bobrová POŽÁRNÍ ZBROJNICE –REKONSTRUKCE 

 

ROZVOJ REGIONU V NOVÉM PROGRAMOVÉM OBDOBÍ
MAS Zubří země přispívá ke 

zlepšení kvality života v regionu 
mimo jiné výběrem projektů, kte-
ré v letech 2021–2027 pomohou                       
s kulturním rozvojem zdejší komu-
nity, posilováním regionální identi-
ty nebo rozšiřováním a zkvalitňová-
ním služeb, které mohou využít jak 
obyvatelé, tak návštěvníci. Jednou 
z cest je využití dotací z evropských 
zdrojů – část z nich čerpá region 

právě prostřednictvím MAS. Jedná 
se o OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost, Integrova-
ný regionální operační program, 
OP Zaměstnanost plus a Strategic-
ký plán Státní zemědělské politi-
ky. Proti minulému programovému 
období je kromě SP SZP adminis-
trativní postup výběru projektů 
odlišný. Podle kritérií stanovených 
MAS se tentokrát vybírají projekto-

vé záměry, které chce region pod-
pořit. Pokud je Programový výbor 
MAS schválí, budou moci předkla-
datelé těchto projektových zámě-
rů už přímo žádat o podporu na 
jejich realizaci v systému ISKP21+ 
a podat žádost do výzvy řídících or-
gánů. Konečným krokem je v ISKP 
21+ kontrola a připodepsání žádos-
ti zástupcem MAS.

Integrovaný regionální operační program (IROP)
V rámci IROP byly koncem října 

vyhlášeny celkem 4 výzvy v oblasti 
Sociální služby, Hasiči, Vzdělá-
vání a Doprava v celkové alokaci                        
36 259 685 Kč. Celkem bylo podpo-
řeno 19 projektových záměrů ve 
výši 34 243 205,25 Kč. V Sociálních 
službách byly podány 4 projek-
tové záměry a všech byly vybrány 
k podpoře. Další výzva se na tuto 

oblast již vyhlašovat nebude. Ve 
2. výzvě IROP určené hasičům 
byl největší zájem. Bylo podáno 
celkem 8 projektových záměrů, ale 
vzhledem k alokaci byly vybrány 
pouze 3. V oblasti Vzdělávání bylo 
podpořeno 6 projektových záměrů, 
z toho 1 záměr odstoupil po vybrání 
od realizace. V Dopravě bylo podáno 
5 projektových záměrů a všech byly 

vybrány k podpoře. V současné době 
jsou žádosti o podporu průběžně 
podávány v ISKP21+ a již 1 žádost 
o podporu v oblasti Hasiči splnila 
formální náležitosti a podmínky 
přijatelnosti. Další výzvy IROP č. 5 
Kultura 2024 a č. 6 Cestovní ruch 
2024 budou vyhlášeny v září 2024. 
Bližší informace v harmonogramu 
výzev viz str.  5.



4MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Realizace SCLLD 2021+

SEZNAMY PODPOŘENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

 
  

  

 
MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, e-mail: mas@zubrizeme.cz 

 

 
MAS Zubří země, o.p.s. si Vás dovoluje srdečně pozvat na seminář pro žadatele  

k 1. výzvě MAS k předkládání žádostí o dotaci v rámci strategického plánu SZP (Společná zemědělská politika), 
intervence 52.77 LEADER, týkající se opatření: Podnikání malých a středních podniků (FICHE 4). 

 
Datum a čas konání:  18. dubna 2024 v 16:00 hodin 
Místo konání:  Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (1.patro), Příční 405, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem       
 
PROGRAM SEMINÁŘE:  

 PŘEDSTAVENÍ 1. VÝZVY MAS PRO SP SZP A PREFERENČNÍ KRITÉRIA MAS PRO VÝBĚR PROJEKTŮ 
 PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK A SPECIFICKÉ PODMÍNKY FICHE 4  
 INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI  NA MAS (PŘÍSTUP DO SYSTÉMU A FORMULÁŘ ŽOD) 

 
Seminář je bezplatný a je nutné se na něj registrovat nejpozději do 16.4.2024 prostřednictvím  

e-mailu: mas@zubrizeme.cz nebo telefonicky na tel. č.: 731 499 188.  
 
 

MAS Zubří země, o.p.s. si vyhrazuje právo zrušit seminář při počtu méně jak 3 registrovaných zájemců!  

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ PRO ŽADATELE  

k 1. výzvě MAS strategického plánu Společná zemědělská politika 

„3. výzva MAS Zubří země – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023“ 
V dané výzvě bylo vybráno k podpoře 6 projektových záměrů z celkového počtu 7 projektových záměrů, které kancelář MAS 
přijala. Programový výbor MAS schválil u dané výzvy finanční podporu projektových záměrů ve výši 11 942 245 Kč.  
Ve výzvě zůstává nedočerpaná alokace 57 755 Kč. 

Evidenční číslo 
projektového záměru na 

MAS 

Místo realizace projektu 
(obec - NUTS 5) Název žadatele Název projektu 

IROP/2023-03/004 Nedvědice Základní škola 
ZaHRAda 

Modernizace a vybavení odborné učebny 
odloučeného pracoviště ZŠ ZaHRAda - Škola 

Jasan v Nedvědici 

IROP/2023-03/006 Nové Město na Moravě Základní škola 
Spolu 

Základní škola Spolu – infrastruktura ve vazbě na 
učebny neúplných škol 

IROP/2023-03/002 Nové Město na Moravě 
Základní škola 

Nové Město na 
Moravě 

Základní škola Nové Město na Moravě, 
Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár nad 

Sázavou - modernizace vybavení školy 
IROP/2023-03/001 Bobrová Městys Bobrová Experimentální ekologické centrum 

IROP/2023-03/007 Štěpánov nad Svratkou 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Štěpánov nad 

Svratkou 

Pořízení, obnova materiálního vybavení 
odborných učeben pro přírodovědné vzdělávání 
základní školy, modernizace zázemí a vybavení 
školního poradenského pracoviště, družiny a 

kabinetů pracovníků škol 

IROP/2023-03/003 Bystřice nad Pernštejnem 
Základní škola 
T.G.Masaryka 

Modernizace vybavení odborných učeben a 
zázemí školy 

„4. výzva MAS Zubří země – IROP – DOPRAVA 2023“ 
V dané výzvě bylo vybráno k podpoře všech 5 projektových záměrů, které kancelář MAS přijala. 
Programový výbor MAS schválil u dané výzvy finanční podporu projektových záměrů ve výši 13 998 289,70 Kč. 
Ve výzvě zůstává nedočerpaná alokace 1 710,30 Kč. 

Evidenční číslo 
projektového záměru na 

MAS 

Místo realizace projektu 
(obec - NUTS 5) Název žadatele Název projektu 

IROP/2023-04/001 Nová Ves u Nového 
Města na Moravě 

Obec Nová Ves u 
Nového Města na 

Moravě 
Chodník Nová Ves u Nového Města na Moravě 

IROP/2023-04/003 Zlatkov Obec Rožná 
Rožná, místní část Zlatkov, chodník podél 

III/38811 
IROP/2023-04/002 Dolní Rožínka Obec Dolní Rožínka Výstavba chodníku k Lomu 

IROP/2023-04/004 Věchnov Obec Věchnov 
VĚCHNOV-CHODNÍK PODÉL SILNICEIII/38810 

VLEVO 

IROP/2023-04/005 Nové Město na Moravě 
Město Nové Město 

na Moravě 
CYKLOSTEZKA UL. NEČASOVÁ - UL. ŽĎÁRSKÁ 

NOVÉ MĚSTO – ÚSEK A 
 

Integrovaný regionální operační program (IROP)



5MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Realizace SCLLD 2021+

SEZNAMY PODPOŘENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

 
  

  

 
MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, e-mail: mas@zubrizeme.cz 

 

 
MAS Zubří země, o.p.s. si Vás dovoluje srdečně pozvat na seminář pro žadatele  

k 1. výzvě MAS k předkládání žádostí o dotaci v rámci strategického plánu SZP (Společná zemědělská politika), 
intervence 52.77 LEADER, týkající se opatření: Podnikání malých a středních podniků (FICHE 4). 

 
Datum a čas konání:  18. dubna 2024 v 16:00 hodin 
Místo konání:  Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (1.patro), Příční 405, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem       
 
PROGRAM SEMINÁŘE:  

 PŘEDSTAVENÍ 1. VÝZVY MAS PRO SP SZP A PREFERENČNÍ KRITÉRIA MAS PRO VÝBĚR PROJEKTŮ 
 PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK A SPECIFICKÉ PODMÍNKY FICHE 4  
 INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI  NA MAS (PŘÍSTUP DO SYSTÉMU A FORMULÁŘ ŽOD) 

 
Seminář je bezplatný a je nutné se na něj registrovat nejpozději do 16.4.2024 prostřednictvím  

e-mailu: mas@zubrizeme.cz nebo telefonicky na tel. č.: 731 499 188.  
 
 

MAS Zubří země, o.p.s. si vyhrazuje právo zrušit seminář při počtu méně jak 3 registrovaných zájemců!  

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ PRO ŽADATELE  

k 1. výzvě MAS strategického plánu Společná zemědělská politika 
„1. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2023“ 

V dané výzvě byly vybrány k podpoře všechny 3 projektové záměry, které kancelář MAS přijala. 
Programový výbor MAS schválil u dané výzvy finanční podporu projektových záměrů ve výši 2 368 534,88 Kč.  
Ve výzvě zůstává nedočerpaná alokace 451 465,12 Kč. 

Evidenční číslo 
projektového záměru na 

MAS 

Místo realizace projektu 
(obec - NUTS 5) Název žadatele Název projektu 

OP TAK/2023-01/003 Ždánice ISJV s.r.o. Digitalizace společnosti ISJV s.r.o. 

OP TAK/2023-01/002 Bystřice nad Pernštejnem 
Auto MI servis 

s.r.o. 
Zkušební stanice Bosch DCI700 

OP TAK/2023-01/001 Nedvědice MEZ, a.s. 
Pořízení manipulačního robota a podpora 
automatizace, digitalizace a robotizace ve 

výrobě společnosti MEZ, a.s. 
 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK)
Začátkem října 2023 byla vyhlá-

šena historicky 1. výzva OP TAK ve 
výši 2 820 000 Kč. Do 6.11.2023 
byla podány 3 projektové záměry 
a všechny 3 byly vybrány k 
podpoře. V současné chvíli 2 
žádosti o podporu jsou řídícím 
orgánem v systému ISKP21+ dopo-
ručeny k financování a 1 žádost 
o podporu splnila formální nále-

žitosti a podmínky přijatelnosti. 
V OP TAK mohou žadatelé před-
kládat projekty na pořízení nových 
technologických zařízení a vyba-
vení včetně potřebné infrastruk-
tury, dále na pořízení výrobních 
strojů a zařízení, které nejen zvýší 
technologickou úroveň podnika-
jících subjektů a jejich konkuren-
ceschopnost, ale také digitali-

zaci a automatizaci jejich výroby 
a zefektivní poskytování služeb 
nebo vytvoří podmínky pro jejich 
zavedení. Jedná se o následující 
aktivity: robotizace, automati-
zace, digitalizace, web, cloud nebo 
komunikační a identifikační infra-
struktura. Výše dotace je 50%. 
Další výzvy budou vyhlášeny v 
roce 2025.

HARMONOGRAM VÝZEV 2024HARMONOGRAM VÝZEV 2024

Strategický plán Státní zemědělské politiky (SP SZP)
První výzva k předkládání žádostí 

do SZP - intervence 52.77 LEADER 
(dříve Program rozvoje venkova) 
pro Fichi 4 – Podnikání malých 

a středních podniků a Fichi 5 – 
Základní služby a obnova obcí ve 
výši 13 000 000 Kč je vyhlášena v 
současné době. 

Příjem žádostí o dotaci na MAS 
probíhá přes Portál farmáře v 
termínu 09.04.2024 – 22.05.2024. 
Více informací viz. str. 2.

ČÍSLO VÝZVY 
MAS 

OPERAČNÍ 
PROGRAM NÁZEV VÝZVY VÝŠE ALOKACE 

TERMÍN 
VYHLÁŠENÍ 

VÝZVY 

TERMÍN 
UKONČENÍ 

VÝZVY 
5. IROP 5. výzva MAS Zubří země – IROP – Kultura 2024 3 000 000 Kč 

9/2024 10/2024 
6. IROP 6. výzva MAS Zubří země – IROP – Cestovní ruch 2024 2 250 000 Kč 

 Přesný termín vyhlášení a ukončení výzev bude upřesněn v průběhu září 2024 na webu: www.zubrizeme.cz/harmonogram-
vyzev/



6MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Realizace SCLLD 2021+

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM PODPORY KOMUNITNÍHO ŽIVOTA 
NA ÚZEMÍ MAS ZUBŘÍ ZEMĚ

 
  

  

 
MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, e-mail: mas@zubrizeme.cz 

 

 
MAS Zubří země, o.p.s. si Vás dovoluje srdečně pozvat na seminář pro žadatele  

k 1. výzvě MAS k předkládání žádostí o dotaci v rámci strategického plánu SZP (Společná zemědělská politika), 
intervence 52.77 LEADER, týkající se opatření: Podnikání malých a středních podniků (FICHE 4). 

 
Datum a čas konání:  18. dubna 2024 v 16:00 hodin 
Místo konání:  Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (1.patro), Příční 405, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem       
 
PROGRAM SEMINÁŘE:  

 PŘEDSTAVENÍ 1. VÝZVY MAS PRO SP SZP A PREFERENČNÍ KRITÉRIA MAS PRO VÝBĚR PROJEKTŮ 
 PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK A SPECIFICKÉ PODMÍNKY FICHE 4  
 INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI  NA MAS (PŘÍSTUP DO SYSTÉMU A FORMULÁŘ ŽOD) 

 
Seminář je bezplatný a je nutné se na něj registrovat nejpozději do 16.4.2024 prostřednictvím  

e-mailu: mas@zubrizeme.cz nebo telefonicky na tel. č.: 731 499 188.  
 
 

MAS Zubří země, o.p.s. si vyhrazuje právo zrušit seminář při počtu méně jak 3 registrovaných zájemců!  

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ PRO ŽADATELE  

k 1. výzvě MAS strategického plánu Společná zemědělská politika 

Operační program Zaměstnanost plus (OPZ +)

V dubnu 2024 to je právě jeden rok, co je v aktivní realizaci projekt 
OPZ+ „Podpora komunitního života na území MAS Zubří země                   
v období 2023–2026“. Tento projekt pokrývá celé území MAS Zubří 
země, tedy Bystřicko, Novoměstsko i Nedvědicko. Jedná se o tříletý 
projekt, který potrvá do 31.3.2026. Výše dotace činí 8 205 960 Kč.

Aktivity projektu jsou zaměřené na děti, dospělé i seniory, kteří 
si   v rámci projektu mohou rozšiřovat své znalosti v nejrůznějších 
oblastech a sdílet své radosti i strasti v komunitě lidí, která Vám bude 
naslouchat i v případě, že se naleznete v nějaké tíživé životní situaci. 
Máme radost z aktivního zapojení velkého množství dobrovolníků, 
kteří svou dobrovolnickou prací podporují ty, pro které je život o 
trochu složitější, protože se musí potýkat s různými zdravotními, 
sociálními i jinými obtížemi. 

V rámci projektu proběhlo již 
přibližně 90 setkání pro seniory 
a 180 rozmanitých akcí pro děti 
a celé rodiny. 

Na podzim roku 2023 proběhly 
dvě velká setkání starostů obcí           
a poskytovatelů sociálních služeb. 
Starostové i poskytovatelé soci-
álních služeb se navzájem infor-
movali o aktuálních možnostech 
v našem regionu. Aby se infor-
mace o nabídce služeb dostala     
k co největšímu počtu osob, byla 
vydána souhrnná informační 
brožurka pro pečující osoby, 
ale i pro zástupce obcí a širokou 
veřejnost viz str. 7. 

V rámci tohoto projektu jsou 
každý půl rok zpracovávány 
monitorovací zprávy. První 
zprávu, která se týkala období od 
dubna 2023 do září 2024, jsme 
odevzdali v říjnu 2023 a byla nám 
schválena. Další monitorovací 
zprávu jsme odevzdali v dubnu 
2024. 

Informace o konkrétních akti-
vitách, které jsou podporované 
z tohoto projektu, můžete najít 
na webových stránkách MAS 
Zubří země:  www.zubrizeme.cz/
opz-2021. 

Na těchto stránkách nalez-
nete i aktualizovaný kalendář 
akcí, kde se přehledně a rychle 
dozvíte, jaké aktivity jsou konány 
v daném měsíci.

Věříme, že zájem o rozvoj komunitního života na našem území 
bude nadále trvat a že náš projekt bude pomáhat tam, kde je třeba. 



7MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Realizace SCLLD 2021+

 
  

  

 
MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, e-mail: mas@zubrizeme.cz 

 

 
MAS Zubří země, o.p.s. si Vás dovoluje srdečně pozvat na seminář pro žadatele  

k 1. výzvě MAS k předkládání žádostí o dotaci v rámci strategického plánu SZP (Společná zemědělská politika), 
intervence 52.77 LEADER, týkající se opatření: Podnikání malých a středních podniků (FICHE 4). 

 
Datum a čas konání:  18. dubna 2024 v 16:00 hodin 
Místo konání:  Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem (1.patro), Příční 405, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem       
 
PROGRAM SEMINÁŘE:  

 PŘEDSTAVENÍ 1. VÝZVY MAS PRO SP SZP A PREFERENČNÍ KRITÉRIA MAS PRO VÝBĚR PROJEKTŮ 
 PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK A SPECIFICKÉ PODMÍNKY FICHE 4  
 INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI  NA MAS (PŘÍSTUP DO SYSTÉMU A FORMULÁŘ ŽOD) 

 
Seminář je bezplatný a je nutné se na něj registrovat nejpozději do 16.4.2024 prostřednictvím  

e-mailu: mas@zubrizeme.cz nebo telefonicky na tel. č.: 731 499 188.  
 
 

MAS Zubří země, o.p.s. si vyhrazuje právo zrušit seminář při počtu méně jak 3 registrovaných zájemců!  

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ PRO ŽADATELE  

k 1. výzvě MAS strategického plánu Společná zemědělská politika 

V rámci projektu OPZ+ byla vydána nová informativní brožurka
Po roce trvání OPZ+ projektu „Podpora 

komunitního života na území MAS 
Zubří země v období 2023–2026“ byla 
v rámci klíčové aktivity INFORMOVA-
NOST PEČUJÍCÍCH OSOB, ZÁSTUPCŮ OBCÍ                                                  
A ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI vydána informační 
brožura o nabídce služeb na našem území. 
Dotčené osoby, zejména pečující osoby, 
rodiny, ale také představitelé obcí a prak-
tičtí lékaři budou díky příručce sezná-
meni s možnostmi řešení typových situací, 
včetně možnosti zapůjčení kompenzačních 
pomůcek pro domácí péči. V brožurce je 
uveden přehled těchto služeb na území 
MAS včetně kontaktů. 
Brožurka je ke stažení zde.

Fotogalerie podpořených aktivit

Komunitní centrum v Novém Městě na Moravě

Komunitní centrum v Freedom Art v Nedvědici

Klub seniorů v Bystřici nad Pernštejnem

Klub seniorů v Nové Městě na Moravě



8MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem | telefon: 731 575 342 | e-mail: mas@zubrizeme.cz www.zubrizeme.cz

Nová zelená úsporám LIGHT

ZPRAVODAJ MAS Zubří země, o.p.s. , číslo 1/2024 | Vydává: MAS Zubří země, o.p.s. , IČ: 276 86 809, místo vydání: Bystřice nad Pernštejnem | Redakční tým a 
autoři: Jarmila Zemanová, Zdeňka Krůpová, Lada Jindrová, Andrea Ambrožová|Grafická úprava: Jarmila Zemanová | Fotografie: archiv a autoři článků| 

Pomůžeme Vám
s vyřízením dotace

Požádejte si s námi až o 100% dotaci ve výši 150.000 Kč na 
zateplení a 90.000 Kč na OZE → celkem až 240.000 Kč.

PRO KOHO JE DOTACE URČENA?
• pro vlastníky a spoluvlastníky domů/bytů a členy bytového družstva s

trvalým pobytem v uvedené nemovitosti počínající před 12.9.2022
• pro domácnosti, kde všichni členové domácnosti pobírají starobní

nebo invalidní důchod 3. stupně
• nebo pobírá domácnost příspěvek na bydlení nebo přídavky na děti

v období od 12.9.2022

K O N TA K T Y:
Ing. Jarmila Zemanová, zemanova@zubrizeme.cz, 731 575 342
Ing. Lada Jindrová, jindrova@zubrizeme.cz, 739 393 111
Ing. Andrea Ambrožová, mas@zubrizeme.cz, 731 499 188

O dotaci je možné požádat opět od 17.1.2024, kontaktujte 
nás a my Vám BEZPLATNĚ pomůžeme s podáním žádosti.

Více informací na webu: www.zubrizeme.cz/nova-zelena-usporam-light/


